KONMTRAT:. Tl ilaLlMI

E SHOQERISE W& PuRGJILGJESI T NUPIZUAR
PILIRIAM SH.PK.

Personat ge firmosin me poshté:

L

L.Skenuer Omeri, 1 da
banucs ne Leivine; me shictss

Ze.Fuat Oweri, i datelin 53031953, i birl i Gemalit, lindur dhw be-
nues ne ktelvine, me shtete ot

Kanc hartuar sl mé posnté vijon kontraten ¢ themelimit t: nje sho-
géeriec me perglegliesi te wufizuar, te cllen Jane mare vesgh to theme-
lojne midic tyre.

4

Shogeria vepron ne boze te dispozitave ligjore ane fugl sl dhe te

1

clisposlitave le stetutit ge 1 hashiangliitet ketl] akti.
Lmertimi 1 shogerise eshie "ILIRIA" SH.PW.K.

Objekti 1 shogerise ecshte:

-Projectim dhe venie ne uzbatim te¢ projezteve te ndryshme.

~Punime te ndryshime dheu,marature,vetonarmgpunime shembjesh,rikons
truksion,ndortime civile,industriale,turistike,kxompletime me instalin

te nevojshme clektrike dhe hidrédsaniteré,ndertim ujesjekloash,rruge,

digeygaleri,tunele ndertime bujqesore,kanclizime.

e

Selis e ghogBrise ndodhet ne Lagjen "9 Tetuvori" ITelving.

Rapitalli themeltar 1 shogerise eshte 100.000 lekd, ¥y kapital per
bohet nga rontribotet e meposhimes

Z.orenser Omeri kontriben ne shumen 76.000 leké,
Zerat Omeri kontribeon ne shumen 24,000 leké,

Rapitall themeltar eshite i ndare ne 100 pjgse
ashme, me vlere 1000 leke smecjeila,terenditura Qﬁp

P

-



ngg L derl ae 100,
Ne bazé te kontributeve te 1artepermenduza:

numri 1 serise 1 derl ne numrin ¢ mﬁfl“& 756, per {onfrlbur1~
4. Fuat Omeri mer 24 pjecse te kapitallt themultar; teo rendntnr" ngEa
numri 1 serise 77 derl ne numrin e serise 10C, pex kontributin e tij ne

para.

s._j_'

le giitha pjeset e kapitalit themclisr jane nenshkruar,shlyer ploties

Ty -
SILT

(0N

dhe Janc shiperndare ndexmjet ortakeve ci me lartd.

3

Sejolll prej ortakeve ka derdhur tek z.3kendef Oneri shumen korespon
duece ve pjeseve te nenghkruara.sShumat ¢ mbledhamra jane depozituar prej
ti] ne Degen e Bakkes se Shetetit Sarahde ne nje llogeri te hapur ne cme
te¢ shogerise.
Personst ge flrmogin ne xete kontrate,pscsl kane mare éijeni per derd
jen € fmndeve,deklarogne s¢ shumat ¢ derdnirs prej tyre Jane ne perputh
me ate ge snerohet ne gertifiketen e cthenc nga Bznkae dhe se ata konfirmo
nencshikrimet e pjeseve tc kapitallt themeltar ne perputhje me shumat e de
dhoura respektivishit.

shogeria o te administrohet ngs nje adminietrator 1 vetem.Administr
tor i emeruar eshie z.3kendef Cmeri, me nje maendat 3 vjecgar dhe me te
drejte rrizgjedhje.
Z.3kenter Omeri 1 Jepen te gjithe kopetencat, te cillat al i prancn
per te kryer te g iitha formalitetet e themelimit te perasnikuara ngs le-

gjislacionl ne fugi.
ngo,kontraue thereluese eshte hartuar ne darunde mé 20.06.1994

kater ekuzemplare, ne gluhen shgipe duxe pasur te gjitha fuql te barabarh
ligjore.

SKENDZR OMERL PUAT OMERI

RiuPUBLIKA I SHQIPERISE

MIFISTRIA & DRuLJTESUSE
NOTERIA BPERYIENE Tr. 6?3 Rep.
s Wro_ @9y kol

VEERTZ TILH

Sot me gulen 20.06.1994,pere meje noteres Ermioni Gjoka u para
i

%]

iten
plot

per te vepruar (Jjuridike), per identitetin e te¢ cileve u binde nga leter

I
personanisht z.,5kender Cmerl dnce z.Fuat Omeri,medhore,me zotesl te

njcftimet e ty.e personale, te cilet me deklaruan se

shkruar gipas vullnetit te tyre te lire

e



s T ATU Y
I SHOQERISE i PsRGJEGJIESI 9E KUFIZUAR
"ILIRIA"™ SH.P.K.

Personat ge firmosin me poshite

ZJ.oxender Omerl, 1 biri 1 Qemalit, 1 datelindjes 195S, lindur dhe
ba.ues ne Lagjen "9 Teteori" Lelvine, me sntetsl shgiptare.

Z.Fuat Omeri, 1 biri i gemsllt, 1 datelindjes 1953, lindur dhe banu
ne Lagien "9 Te tori"™ Lelvine, me¢ shtetesi shgiptare;

kane hariuar wi mé posnte vijon,kontraten e themelimit te shogerise
me pergjegiesi te kuflzuar, te cilen jane mare vesh ta themelojne midl
tyre.

KREU I
FORMA, FMbRTINL T SHOG.LISE,OBJLKIT,SsLls,KOERZGIALTA.

Neni 1
FORGA
Ndermjet firmuesve te aktlt themeltar echie krijuar nje chogerl me
pergiegjesl te kuflzuar ne perxputhje me legjlslaclonin shglpotar ne fugl
ghe me clspozitat e keti] statuti.

Neni 2
kmgl 1 shogerise eshte WILIRIAY™ SH.P.K.

Nenl 3
Objekti 1 shogerise
~Projekt m dhe venle ne zbatim te projekteve te ndryshme.
~Punime te ndryshme cheu,murature,hetonarme,punime shembjesh,rokons
ukslone, ndertime civile,industriale,turistike,kompletime me instalime
1

te nevojshme elektrike dhc hidrosanitareyndertim ujesh] Sh, rruge,

dige,geleri,tunele,punime bujgesore
1




Neni 4

selia e shgoerise

Selia e shogerise eshite ne Lagjen "9 Tetori' ne Ielvin
Trawferiml 1 selpise se shoqerise ne nje adrese tjeter beret me miz
tim te ortakut qe zoteron mbi 3/4 e pjeceve te kanitalit themeltar.

Heil 5.
Kohezgjatja
Konezgliatja e chogerise ecsnte oercakiuar per nje periudne prej 15
vjetesh déuke fillusr nga adata e rregjistrimit te sa] ne rregiistrin
trogtar BRjo periudhe mund te zgjatet te] ketid afatl ose te shiurtcohet
kur shogeria prishet para kohe.

KREU IT
KAPTLALL THeL LTAR,KONTRIBUTEY,PJ=SET L KAPI®ALI TiEMLLTAR

Neni &
hapitell themeltar
Kapitali thomeltor eshte 100,000 leke,
4l eshite 1 ndare nc 1020 pJese me vlere 1000 leke sejcila, te rendi-
tura sipas numrit te serise nga 1 deri ne 100, te shlyera plotesisht.
Ne raest zmadhimi $te¢ kapltalit themelitar nepermjet shtimit te pjeser
te reja,ortaket kKane te drejten ¢ perparcsise ne nenshkrim,propocionali
T8 me chumen e pjeseve te tyre.
Shogeria mund iz zvogeloje kapitalin e saj.Zvogelimi 1 kapitalit ver
oset ngz asamblela e orfakeve me prezencen e vet crtakeve diue me pelyl
e ortakut go zoteron me shime se 3/4 e kapitallt themelbar.Zvogelimi i
kapitaliv 1 prek te dy ortaket no te njejten mase.

Nenl 7
Pjoset e kaplfalii themeltar
Z.Skender Omerl mer pjese ne 76 pjese te kepiteliv themeltar, te re
ditura nge numrl i serise 1 deri ne numrin e serise 76, per kontributir
e t1] ne para. ‘
Z.Fuat Omeri mer 24 pjesc te kapitalit themeltar te renditura nza

numri i serise 77 deri ne nuni 100 per kontyibutlin e tij no

DATC .



Lo giitha pjeset qe formojne kapitaiin ivhereltar ne
plotesishte ¢ shperndanen nderajet ortakeve sapas nagr)

Nenl 8
Kontributct
Z.Skender Omeri kontribon ne shumen prej 75.0C0 leka.
Zo.Fuat Omeri kontribon ne shumen nrej 24 000 lekid,

Neni 9
Lenia dhe trasferinl 1 pjeseve fe kapltallt

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te trasferueshme ndermict
ortakeve, ae rruge trashegimic, ne rast nuerje pasurcre ndermjet bashke-
shorteve dne ndermjet parsardhesve dae pasardacavs

Plecet e kaPltallv thameltar mund te trasferchen te treteve vetem e
nirotim te ortakul ge zoberon mbi 3/4 ¢ pjeseve te kapitalit themeltar
dhe me kushte jom me te favorshme se ato me te cilat ju jsne afruar e

nere ortakut ¢ jeter.

nRkU III
UHTARLT, AGANBLEJA I ORTAKZVE, ADNINISTRINI ,EXSPLRTET XONTAREL

I\Ieni 10 .

Ortaxet dhe asambleja e ortakevs
Ortaxet e shogerise perballojne humbjet e saj feri ane Xufirin e vlere
3¢ wontributat te tygre ne kapitalin themeltar, §do ortak ka te drojte e
mare pjese ne mbledhjet e e asamblese die disponon nje numur votash te ¢
rabarte nc njeset e kapitalit themeltar ge zoteron. We ushtrimin e se di
Jves se tyre per le nare pjese ne veadimet kolektive, c¢do ortak ks te

o

drejte te perfagesohet ngs nje ortas ticter ose ngs nje person tister i

[

mgiediaur prel tij.

ilblednja ¢ asamblese mund te thirret nga wsejelll ortak, ngs sdminist
atori, nga ekspertet kontabel te autprizuar oge nga likujducsit,

Sipas rendesise ne vendimeve mbledhje e asmmnblese nund te jets ¢ za-
konshue ose e Jashtezakonshme,dsambleja e zakonsime venuos per geshtje t

tilla si enerimli dhe shkarkimi L adminstratoreve,eispertev.e kdntebel t

sutorizuar dae llkujduesve, miretimi L raPorteve te adminictrimit,kontrc
llit,miratimlt te llogarive vjetore dhe ndarjes se Fitimit.

hAsambleja o jashtezakonshme vendos nep geshije G i . sl per ndryst

met e gtatutit,zvogelimi 1 kapiia pjeseve te



p
kapitallt themeltar,trasferinl 1 pjeseve te kapitallt ?{]ﬁ&ﬁﬁi%@ te
tjeret,zgjatja e kohes se veprimtarise se snogorisc apci%@@gﬁ‘iﬁﬁ i saj

shnderimi 1 shogerise ne shogerl te formave te tjera, e '{9 53

dsambleja e zakonshme ne mbledhijen e pare te sa] mer ;~"°?‘ be vief

shmene rast se Jane prezent te dy ortaket ose te perfagesuar. Kjo vlien
adhc per asamblanc e jasatezaxonshme. Ne rast se mbledhja e pare nuk rea

lizohet atehare ortakn ge ke me sihume se 3/4 kapitallt themcltar muad
veadose dhe wvweadimet ¢ $1] Jane te detyrueshme dne per ortakun tjietexr,

Neni 11
Administrimi
snogeria administrohet nga nje administrator ge duhet te Jete person
fizik dhe mund te Jete ortek ne shogeri ose Jo.Admlnlstratorl nund te er
rohet dhe te shkakkchet me mirarimin e bte dy ortakeve ose ne rast se kg
gundershiimevendos ortaku ge ka me shuie se 3/4 e kapiltalit themeltar, |
pra me shume se 3/4 pjese.imerinl 1 tiJ behet per nje kohezgjatie prej 3
vjetesh financlar me perjashtim te rasteve te doreheqjes ose te snkarkin
te parakonshen.

We marBhenie & ortaket dh. te tretet, administratori ka te glitha k
petaencat per te kryer te giltha veprimet e aduinletrimit ne interes te
shogerise dhe ne emer te saj,nepermjet akteve ¢e Jane nc perputhje me ob
Jeziin ¢ shogerise, me perjashtim te atyre kopetcncave ge ligji dhe ky

statut J- Japin shprehimicnt ortakeve,

Administratori esntec pergjegies nda] shogerise ose ndaj te treteve
qufte psr shkelje ligjore,qofte per shkelje te statutit ose per faje te
kryera gjate adninistrinit ftc tij.ddminlstratori ka te drejte te delegols
nje pjese te kopetencave te %1 nje ortaku tjeter me ane te nje aktl me

.

shurin

Weni 12
Likpsertet kontabel te asutorizuar

.

Kontrolli 1 shogqerise irynet ngs njc cgspert kontavel 1 autorizuar g
eshite 1 emsruar per tro vite Iinanclar me mundesi rrizgjedhje nza ortak
ose nga ortaku g8 ka mbl 3/4 e pjescve te kapitalidt themeltar,Shkarkimi
ckaspertlit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat zondita ci emsrl
ne rast se verenen gabime ose bchet ¢ pamundur kryerja e detyres




KREU IV
VIPI FINANCIAR,LLCG4RITE VJLTORE,NDARJSA ©

Neni 1
Viti finaaclar, liogarite vjetore
pdo vit finenclar fillon me 1 jeazr dihe perfundon me 31 dhjetor.Per-
Jashtimisht viti L pare financiar do te periundoje me 31 dhjetor 1994.
Llogarite vjetore,lventari,rzportet mbi operacionet e vitit finzmacia:
diie raportel e ve¢anta to nartaara nga adwinistratoret dhe eventual isht i
ekspertl kontabel i zutorizuar,miretchen nga asambleja dhe me vendim te
ortakeve,.Miratini 1 dokumentave mbi veprimtarine vjetore behen brends nje
afatl prej 6 musjsih nga dala e mbylljes se vitit Ffinanciar.

Neni 14
TCividentet

45}
4

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidenvimlt te ekzistences
fitinevey,asanbleja ¢ ortakeve percaixton pjesen gc u lakon ortakeve ne fo

O

men e dividenteve mbl fitiluin Fltinml fo te ndahet ndemmjet ortakeve,ns fc

men e givideateve, ne propocion me pjeset e kapitalit themeltar, dhe pert
net nga fitimi i vitit fineancisr, te cllit 1 janc zbrivur shunat e lena

menjeane per fodnin rezerve te domozdoshem (5% ¢ fitimit te cdo vitit dex
sa ky fond te arrije vieren 1/10 te kapiltelit themeltar) dhe nza ena i)«
ter 1 jaae zbritur ose 1 jane shbtuar respeitivisht humbiet apo fitimet e
mostura nga vitet ¢ meparshme,

LREU WV
ZGOATIA o ATATIT,PRISHTA Dils LIKUJDIMI I SHOCERISE

Neni 15

e perfundinin e afatit te percaksuar ne nenin 5 o koti]j statuti zg]

tjs e tij mund te vendoset nga asambleja me miratim te ortakeve ge zoterc
mbl 3/4 e pjeseve te kapitalit themliar.

Neni 16
Prishja

shoqeria prishet me pepfundimin e uar ne nin 5 te

5

-

-~




ketl]) statuti, me perjasitim te rasteve kur behet z§
anit 15 ose kur ka nje prishje te porakonshme per =
ne ligj.

Shogeria nuk pricaet kur njeri prej ortakeve falimenton,benet 1 pa

afte ome vdea,

Heni 17
Ligxujdimi
Snoqeria hyn ne progesin e lilkujdimit e ne moueatin e prishjes se
saj.Per kryerjne e ketl] procesl aszmbleja emeron njec ose disa llunjdatc
te cilet paraqesin para asamblese raportin mbi gj#ndjen ¢ aktivit dhe t¢
nasivit te shogerise,ubi ndjckjen e operaclonsve te shogerise ( to 1lku]
dimit)she mbi afatin e nevojshem te likujdimit (te perfunfimit) te tyre.
We fund te procesit te ligujdimit asambleja vendos me miratim te ort
keve mbi bilanéin perfundimtar finaaclar, mabi a2kiin e rregullshmerise s¢
punes se likujduesit diie mbi mbylljen e procesiv te likujdimid.
Pas pagimit te kiraditereveve dhe silyerjes se p
themeltar btek kontribucsii periketes,likujduesi ndaen kepitaiot e mbetura

pjeceve Lo kaplially

ndermjiet ortakeve propocionalicht me pjeset gt zoterojne cte ne kaplbell

Lhemeditar,.

7 VLl ¥I
DISPOZIWA T: TUNLIw

Henl 18
Shndgrini 1 shogerisc

shadrimi 1 shogerise pe pu;gdvgucui te kuflizuar ne chogori kolektive
oge ne shogeri komsndite mund te kryehet vetem me miratim te dy ortakeve

deni 19

Mommareveshjet

J" L T byt 1
¢ gjitha mosmarcveshjet ge mund te lindin glate ckzistences se shod
+

risc oge gjate periundiacs se likunjdimit ndermJet ortakeve do t1 paraqgiic

per wgjldhje glykatave kopeteny shglplpre.



Ky statut eshte hartuar ne Gaten 20.06,1994 ne Sarunde ne 4(kator)
1 t te &

e
e ne gjuhen shglez duke pa

SREHLLI FUAT OMLRI

RIPUBLIKS . SHGIPERISE

MINTSTRIA . DR.JTESIS

NOTLRIA DREVINE . b} Rep.
SR Nr. ¢9{  Kol.

VoaTzDTIN

Sot me delen 20,06,1994, pare meje noteres Lrmionil G
4
|53

x

oka 1 paraglten
G

‘o
Zemkenfer Omerl dhe z.fuat Omerl me zotegil t

personalish

vepruar(Juridike), per idensitetin e {e clleve u binda nga leternjeftime

e tyre perscnaole,tc cllet me deklarnan se sa me clper c¢chite shirnar olp

plote per te
L a

vellnetiv 1¢ tyre te lire uh: (o plote,nonshkruaine rregnllisht para mej

¢he une noterja ¢ verteto] silpas 1igjit.




